[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         12.03.2015                                 № 451                                                   г. Батайск

Об организации  и финансировании проведения

оплачиваемых общественных работ

на территории города Батайска в 2015 году

 Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 25.09.2013 года № 586 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», решением Батайской городской Думы от 24.12.2014 года № 27 «О бюджете города Батайска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Утвердить на 2015 год перечень видов общественных работ, имеющих социальную значимость в городе Батайске (приложение 1).

        2.Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства города Батайска                Д.В.Зыкову, осуществлять мероприятия, связанные  с организацией и финансированием оплачиваемых общественных работ для безработных и ищущих работу граждан.

        3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Батайска:

  3.1.Определить виды и объемы оплачиваемых общественных работ для безработных и ищущих работу граждан;

   3.2.Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению оплачиваемых общественных работ;

        4. Оплату труда граждан, принимающих участие в  оплачиваемых общественных работах, производить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, за счет средств из местного бюджета по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 350,0 тыс. руб.

       5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 19.02.2014 года № 318 «Об организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ на территории города Батайска в 2014 году».

       6. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Нестерова, на заместителя главы Администрации города Батайска по социальный вопросам Н.В.Кузьменко.

 Мэр города Батайска

                                         В.В. Путилин

                                                                           Приложение № 1

                                                                                       к  постановлению  Администрации                                             города Батайска от 12.03.2015 г.  № 451
ПЕРЕЧЕНЬ

        направлений и видов общественных работ,

 имеющих социальное значение  для города Батайска
	№
	Направление
	Виды общественных работ

	п/п
	общественных работ

     1  |                                           2
                       |
                                      3

	1.
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержа​ние, прокладка водопровод​ных, газо-вых, канализацион​ных и других коммуникаций
	работы    по    строительству,    ремонту, благоустройству, уборке, модернизации и демонтажу   дорог,   мостов,   тротуаров, прокладке   и   ремонту   водопроводных, газовых,    канализационных    и    других коммуникаций;  побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог, уборка мусора в лесопосадках вдоль дорог

	2.
	Строительство жилья, рекон​струкция жилого фонда, объектов социально-культур​ного назначе-ния, восстановле​ние историко-архитектурных памятников, комп-лексов

	подсобные работы, расчистка строительных участков, производство земляных работ, ремонт и реконструкция объектов социально-культурного и бытового назна​чения, воинских захоронений, мемориалов, братских могил; благоустройство сдаваемых объектов; подсобные работы при прокладке комму​никаций; подсобные работы на производстве строительных материалов

	3.
	Обслуживание пассажирского транспорта
	работы, связанные с уборкой и мойкой автотранспорта;

модернизация, благоустройство и уборка остановочных павильонов, расчистка снега у остановочных павильонов и прилега​ющей к ним территории; работа в качестве кондукторов и счетчиков пассажиров в общественном транспорте, распространение проездных билетов

	4.
	Эксплуатация объектов жилищно-комму​нального хозяйства
	работы   по   ремонту,   содержанию   и эксплуатации жилого фонда; подсобные   работы при  эксплуатации коммуникаций;

санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок, уборка подъездов;

сбор, утилизация и переработка бытовых отходов, дезинсекция помещений, доставка платежных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5.
	Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесо​паркового хозяйства, зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, работа в теплицах; вырубка, распиловка кустарников, поросли и деревьев, покос травы, очистка терри​тории от мусора и снега; санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоемов, установка заграждений

	6.
	Уход за престарелыми, инва​лидами и больными
	оказание социальных услуг престарелым и категориям лиц с ограниченными возмож​ностями, больным гражданам: заготовка дров, вскапывание и прополка огородов, покупка лекарств, продуктов, уборка жилых

помещений, доставка воды, стирка белья; формирование подарков для ветеранов, оформление и доставка поздравительных открыток,  приглашений  для участия в праздничных мероприятиях

	7.
	Обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул
	строительные  и ремонтные  работы  по подготовке к эксплуатации оздоровитель​ных учреждений, муниципальных учрежде​ний   дошкольного,   общего   и   профес​сионального образования; выполнение неквалифицированных работ в муници-пальных учреждениях, работы   по   благо-устройству   и   уборке территории, содержанию и эксплуатации детских    оздоровительных    комплексов, муници-пальных учреждений дошкольного, общего и профессионального образования; уход за детьми дошкольного возраста в детских   дошкольных,  лечебных и оздоровительных учреждениях в качестве обслуживающего   персонала   (мойщики посуды,  кухонные   рабочие,    инструкторы  по  физкультуре,  младшие воспитатели, санитарки);  орга-низация досуга детей в учреждениях культуры, оздоровительных лагерях; участие в обслуживании и проведении культурно-массовых мероприятий; обслу-живание аттракционов

	8.
	Проведение мероприятий об-щественно-культурного назначения
	участие в проведении статистических и социологических обследований,  опросов: переписи населения, сельскохозяйствен-ной переписи, опросов общественного мнения; участие в проведении призывных кампа​ний; подсобные работы в отделениях ЗАГС; распространение    рекламы и другой печатной продукции, расклейка афиш

	9.
	Выполнение различных видов трудовой деятельности в про-мышленности, торговле, об-щественном питании и других сферах
	неквалифицированная помощь продавцам и поварам, подсобные работы при произ​водстве кондитерских изделий, работа в точках общественного питания, лоточная торговля; сторожевая охрана объектов;

	погрузочно-разгрузочные работы; уборка    помещений  и    прилегающих территорий учреждений, организаций и предприятий сферы обслуживания; работа в котельной;

неквалифицированные работы на пред​приятиях  (разнорабочие,   сортировщики, подсобные рабочие, грузчики); дерево-обработка, ремонт мебели, слесарные работы, ремонт и уборка производствен​ных цехов и сооружений, изготовление швейных изделий; упаковка и доставка готовой продукции, курьерская работа; работа в гардеробе; работа в качестве подсобных и разно​рабочих на различных производственных участках, в качестве помощников специа​листов по различным специальностям во всех отраслях хозяйственной деятельности; выполнение неквалифицированных работ в больницах,  лабораториях,  поликлиниках (уборщики служебных помещений, произ​водственных помещений,    территории, санитарки, лаборанты, подсобные рабочие)

	10.
	Работа с документами, обнов​ление и создание баз данных
	сортировка почтовых отправлений; доставка   корреспонденции,   работы   по учету и оформлению документов в  паспортном столе, поликлиниках; сбор   и   сверка анкетных данных для персонифицированного учета; работа по подготовке документов к сдаче в архив; проверка  состояния адресного хозяйства; набор текстов

       Начальник общего отдела                                                                  В.С. Мирошникова
     Администрации   города Батайска